令和 5年１０月吉日
操南中学校区連合町内会 様
同 自主防災会 様

防災キャンプ「よりそい愛」について（ご案内）

岡山市立操南中学校
防災キャンプ「よりそい愛」実行委員会

日頃より本校教育へのご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。
さて、このたび本校では、SDGs 推進ならびに総合学習（（防災）の一環で、下記の要領

にて「防災キャンプ」を実施致します。
つきましては、地域の皆様にも防災について考える機会にしていただければ幸甚にご

ざいます。別紙チラシをご参照のうえ、参加申込のほど、よろしくお願いいたします。

※（「防災キャンプ」（ 災害に備えて防災の知識やスキルを身に付けたり、防災について

考えたりするための場やイベント。

記

（１）日時
令和５年１０月２８日（土）９ ３０～１２ ００ ※受付９ ００（体育館

（２）場所と内容 ※災害発生時に使う会場で、中学生防災リーダー（実行委員）が
ツアーの案内やブースでの説明をします。

★体育館 【つながる地域＆防災】
開閉会式
応急処置クイズ・総合学習パネルや関連資料の展示（協力 地域自主防災会）
★図書館 【楽しく防災学習】
防災かるたや防災 SDGs すごろくコーナー（協力 明石ｽｸｰﾙﾕﾆﾌｫｰﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ様）
★武道場 【防災×いのち】
応急手当・AED体験コーナー（協力 日本赤十字社様）
★調理室 【防災時非常食】
中学生防災クイズに答えて、非常食をゲットしよう（（協力（ 岡山市危機管理室）
★第２美術室 【防災の豆知識】
 防災スリッパづくりや液状化現象コーナー

（３）お申込
できるだけ、別紙チラシ（中学生作成）の二次元コードよりお申込ください。

※電話でのお申込や当日参加も可能です。

（４）その他
・本事業は（「令和５年度防災教育チャレンジプラン」（内閣府他）採択校として実
施します。
・お問い合わせは操南中学校（電話 086-277-7281 竹島）まで。

以上